<sup>d</sup> folgt etc. anstelle von et bonam voluntatem p

<sup>e</sup> Guilelmum E

<sup>f</sup> fehlt p.

## BFW 369.

*Otto bestätigt Bischof Opizo von Parma und dessen Nachfolgern nach dem Vorbild Kaiser Heinrichs VI. alle von früheren Herrschern gewährten Privilegien und Rechte, besonders die Gerichtsbarkeit in der Stadt und Grafschaft Parma sowie in den genannten Burgen und Orten, und nimmt das Bistum in seinen Schutz.*

*Imola, 1210 März 30*

*Gleichzeitige undatierte notarielle Abschrift im Archivio Segreto Vaticano zu Rom, A.A. Arm. I–XVIII, Nr. 6412 (B). – Notarielle Abschrift von 1287 II 7 im Archivio Capitolino zu Rom, Archivio Orsini, II. A. 01, 011 (C). – Notarielle Abschrift von 1357 I 31 und 1357 II 6 im Archivio Segreto Vaticano zu Rom, A.A. Arm. I–XVIII, Nr. 6413 (D).*

*Ughelli, Italia sacra 2, Sp. 222 aus unbekannter Überlieferung im Vatikanischen Archiv (Auszug mit irrigem Verweis auf Gleichheit mit DF. I. 930) = Bordoni, Thesaurus S. 155 Nr. 22 (unvollst.), = Ughelli, Italia sacra ed. II. 2, Sp. 175. – Affò, Storia di Parma 3, S. 321 Nr. 26 aus Abschrift = Calcagno, Conti di Lavagna S. 46 Anmerkung 33.*

*Angeli, Historia di Parma S. 107 (zu 1210 III 4). – Compagnoni, La reggia Picena S. 87 (Erwähnung). – Maffei, Annali di Mantova S. 554 (mit Anführung einiger Zeugen). – (De Colla), Apologia per la scrittura 3, S. 85 und S. 91 (Erwähnungen). – Georgisch, Reg. chronologico-diplomatica 1, Sp. 830 Nr. 8. – Bienemann, Conrad von Scharfenberg S. 148. – BFW 369.*

*Als Vorurkunde diente die Urkunde Heinrichs VI. vom 29. Mai 1195 (Böhmer – Baaken 446; VU).*

(C.)<sup>a</sup> # In nomine<sup>b</sup> sancte et individue trinitatis. Otto quartus divina favente clementia Romanorum imperator et semper augustus. # Dignum est et imperiali glorie decorum, ut nostra liberalis munificentia quosque fideles nostros preveniat eosque ultro spontaneos ad nutum sue voluntatis efficiat. Eapropter cognoscat tam presens etas \* quam successura posteritas, quod<sup>c</sup> nos discreta circumspectione considerantes fidem ac sinceram devotionem dilecti ac fidelis nostri Oppizonis<sup>d</sup> Parmensis episcopi propter clara servicia, que nobis et imperio intrepide exhibuit et in posterum creditur exhibiturus, ad imitationem serenissimi antecessoris nostri Henrici sexti Romanorum imperatoris divi augusti, sicut suo autentico privilegio ipsum fecisse cognovimus, imperiali munificentia concedimus et confirmamus dicto episcopo, ecclesie Parmensi suisque successoribus in perpetuum bonos usus et consuetudines, quas hucusque Parmensis ecclesia habuit. Concedimus quoque et confirmamus prefate ecclesie iurisdictionem Parmensis civitatis et comitatus<sup>e</sup> civitatis et iurisdictionem in placitis et bannis et ceteris, que pertinent ad iurisdictionem omnium castrorum et locorum prefati episcopi et ecclesie Parmensis, et nominatim abbatiam de Berceto sitam in Monte Bardonis cum pertinentiis suis et cetera, que in Monte<sup>f</sup> Bardonis possidet, Caxum<sup>g</sup> cum pertinentiis suis, Colliculum<sup>h</sup> cum curte sua, Monticulum<sup>i</sup> cum curte sua, Pupillum<sup>j</sup> cum curte

---

<sup>a</sup> *Chrismon und Elongata BD, in B über der ersten Zeile eine spätmittelalterliche Transkription der Elongata*

<sup>b</sup> *folgt domini C*

<sup>c</sup> *aus quis verb. C*

<sup>d</sup> *pizoni durch Fleck unleserlich C, Opizionis VU*

<sup>e</sup> *comitatus D*

<sup>f</sup> *Munte C*

<sup>g</sup> *Casxum B*

<sup>h</sup> *Collicullum D*

<sup>i</sup> *Monticullum D*

<sup>j</sup> *Pupilliam B, Pupillum C*

sua, castrum Gualterii<sup>k</sup> cum curte sua, Colurnium cum curte sua, curtem Valuesnerie et Raigosie<sup>l</sup> cum alpis districtu, Castrum<sup>m</sup> Regnanum cum curte sua, Cornilium<sup>n</sup> cum curte sua<sup>n</sup>, in civitate Parmensi curtem regiam, pratum regium, paludem positam iuxta<sup>o</sup> civitatem, ripam<sup>p</sup> Padi et ripaticum et insulas<sup>q</sup> in Pado, decursus aquarum<sup>r</sup> et alveos fluminum, et ut liceat ei suisque<sup>s</sup> successoribus causas omnes Parmensis ecclesie per syndicum<sup>t</sup> peragere nec prestito ex parte sua sacramento calumpnie. Syndicus<sup>u</sup> tamen iuret in anima sua et non episcopi ita, quod alius contra eos hoc iure<sup>u</sup> uti non possit nec adversarius nulla lege obstante nec prescriptio minor sexaginta annorum episcopo Parmensi vel suis successoribus possit opponi. Eodem modo concedimus et confirmamus canonicis Parmensis ecclesie plenam iurisdictionem in curtibus et \* aliis terris suis, videlicet in Sancto Secundo<sup>v</sup>, in Pizo<sup>w</sup>, in Palaxone, in Sixa<sup>x</sup>, in Cotaro, in Sancta Eulalia, in Banone et in aliis terris<sup>y</sup> suis, in placitis<sup>z</sup>, bannis et aliis, que ad iurisdictionem pertinent. Confirmamus quoque omnia privilegia episcopo et ecclesie Parmensi ipsiusque ecclesie canonicis a predecessoribus<sup>aa</sup> nostris olim indulta. Insuper prefatum episcopum cum omnibus ad episcopatum pertinentibus et ecclesiam Parmensem cum ecclesiis suis, rebus et personis sub nostra imperiali protectione suscipimus<sup>bb</sup>. De imperiali quoque benignitate dicto episcopo et eius successoribus concedimus statuentes, ut terras seu loca prenomina et in quibus habent iurisdictionem, si bannierit ea vel aliquos in eis habitantes pro bannitis habeantur ab hominibus<sup>cc</sup> Parmensibus et eius districtu, item, ut Parmensis potestas seu consul, qui pro tempore fuerit, de clericis compellendis ad suum iudicium se non intromittant nec ponant in banno clericos, quousque suo episcopo esse voluerint<sup>dd</sup>, obedientes nec negent facere iusticiam episcopo et clericis et aliis ecclesiasticis personis conquerentibus de laicis<sup>ee</sup>. Et quod nullus se intromittat de regimine civitatis Parmensis antequam confirmationem et investituram recipiat de manu episcopi, qui eam vice nostra dare debet. Et potestas seu consul vel alius officialis, qui contrafecerit, si ammonitus ab<sup>ff</sup>